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　どこにもない新しいプロダクトを創造する FACTRONが発売している、メタル削り出しインダストリア

ルジュエリーの新型。連なるピラミッドをモチーフにダイナミックにデザインしました。2連に連なる

『Double pyramid（ダブルピラミッド』と１連の『Pyramid（ピラミッド』。素材は 3種。医療用に使われる 

「サージカルステンレス 316Ｌ」、軽く強固で金属アレルギーの少ない 「純チタニウム」、金属最強クラスの

強度を誇る「Ti-6AI-4V グレード５チタニウム 」別名 64 チタン。量産ジュエリーの主な製造方法であるキャ

スト製法（ロストワックス）とは異なり、金属の塊からひとつひとつ時間をかけて削り出し、ハンドポリッ

シュで仕上げます。

　素材や製造方法を同じくする発売済みのシリーズラインナップには、他に建築のトラス構造や磁性流体

のスパイク現象などをモチーフにした商品があります。（2ページ目参照）

　全てひとつひとつ削り出して製造するオーダーメイド。デザインから製造、発送までの全ての工程を社

内デザイナーが行います。

　受注生産で注文後約 30 営業日で発送します。

＜報道関係各位＞プレスリリース　

『5AXIS Milling シリーズ』　新型リング 2種新発売

　メタル削り出しデザインプロダクツ「FACTRON」の有限会社ファクタスデザイン（東京都大田区）では、

チタン・サージカルステンレス削り出しリング『5AXIS Milling（ファイブアクシスミーリング）シリーズ』

の新型リング2種『Double pyramid（ダブルピラミッド』（税込49,500円～ 88,000円）『Pyramid（ピラミッ

ド』（税込27,500円～ 55,000円）を 2022年 11月 15日火曜日よりFACTRONオンラインショップ

（https://factron.net ）にて受注開始しました。

有限会社ファクタスデザイン

Pyramid
ピラミッド

Double pyramid
ダブルピラミッド

・サージカルステンレス 316L

・純チタニウム

・Ti-6AI-4V グレード 5チタニウム

・サージカルステンレス 316L

・純チタニウム

・Ti-6AI-4V グレード 5チタニウム

¥88,000 

¥49,500

¥66,000 

¥55,000 

¥27,500 

¥38,500 
2 連に連なるピラミッドをモチーフに

5軸加工機を駆使して無垢の材料から

削り出しました。

連なるピラミッドをモチーフに 5軸

加工機を駆使して無垢の材料から削

り出しました。

※価格はすべて税込

2022 年 11 月 16 日

FACTRON チタン・サージカルステンレス削り出しインダストリアルジュエリー



5AXIS Millingシリーズ
（ファイブアクシスミーリングシリーズ）

https://factron.net/jewellery_ring_5AXIS.html

サージカルステンレス 316L、 純チタニウム、
Ti-6Ai-4V チタニウム（64 チタン）

2022 年 11 月 15 日受注開始（受注生産）
注文後約 30 営業日に発送
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商品詳細

■ファクトロンオンラインショップアドレス

■高解像度画像ダウンロード（ 2.6MB)

【商品名】  

【発売日】  

【価格】

【素材】  

【販売ページ】

5AXIS Milling シリーズその他の既発売ラインナップ 有限会社ファクタスデザイン

Cube brige Cube brige ic Victory brige Cone peak

¥88,000 

¥49,500

¥66,000 

¥88,000 

¥49,500

¥66,000 

¥110,000 

¥66,000

¥88,000 

¥66,000 

¥38,500 

¥49,500 

ブリッジのような建築のトラス構造を

モチーフに 5軸加工機を駆使して無垢

の材料から削り出しました。

ブリッジのような建築のトラス構造を

モチーフに 5軸加工機を駆使して無垢

の材料から削り出しました。

磁性流体で起きるスパイク現象をモ

チーフに磁力線の力強さを表現。5軸

加工機を駆使して無垢の材料から削り

出しました。

ブリッジのような建築のトラス構造をモ

チーフに 5軸加工機を駆使して無垢の材

料から削り出しました。

任意のアルファベットなどをオーダー可。

キューブブリッジ キューブブリッジ　アイシー ビクトリーブリッジ コーンピーク

※価格はすべて税込

・サージカルステンレス 316L

・純チタニウム

・Ti-6AI-4V グレード 5チタニウム

・サージカルステンレス 316L

・純チタニウム

・Ti-6AI-4V グレード 5チタニウム

・サージカルステンレス 316L

・純チタニウム

・Ti-6AI-4V グレード 5チタニウム

・サージカルステンレス 316L

・純チタニウム

・Ti-6AI-4V グレード 5チタニウム

■会社名：有限会社ファクタスデザイン
■代表者：代表取締役　ハチロブンシュウ
■創　業：1996 年 4月
■設　立：1999 年 9月 1日
■所在地：東京都大田区大森南　テクノ FRONT 森ケ崎 401
■ＴＥＬ：03-6715-1362/ ＦＡＸ：03-6715-1365
■企業ＵＲＬ：http://www.factus.co.jp/
■E-Mail： info@factus.co.jp
■事業内容：プロダクトデザイン全般　FACTRONブランド製品
製造販売　等
■取引先：大日本印刷、スバルテクニカインターナショナル、京
王百貨店、オリエント時計、シチズン、カシオ計算機　等

会社概要

ファクタスデザインは、創業から腕時計のデザインを中心とし
てインダストリアルデザイン事務所として営業してきました。
貴金属から革素材や樹脂、あらゆる素材をまとめ上げる腕時計
のデザインで長年培ったノウハウ生かし、スマートフォンカ
バーをはじめ、ゆとりと ときめきを与えるあらゆるジャンルの
デザイングッズを発表しています。スマートフォンカバー、カー
ドケース、チタンジュエリー、フィギュアなど、すべてオリジ
ナルデザインで製造販売中。

【本件に関するお問い合わせ】
担当：鉢呂（はちろ）
TEL：03-6715-1362　　E-mail： info@factus.co.jp

https://factron.net/FACTUS_DL/FACTRON_5AX_3000.zip

・Pyramid（ピラミッド）
サージカルステンレス 316L モデル：27,500 円
純チタニウムモデル：38,500 円
Ti-6Ai-4V グレード５チタニウムモデル：55,000 円

・Double pyramid（ダブルピラミッド）
サージカルステンレス 316L モデル：49,500 円
純チタニウムモデル：66,000 円
Ti-6Ai-4V グレード５チタニウムモデル：88,000 円

2022 年 11 月 16 日

https://factron.net


